
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ с. Чапаевское им. Хачирова И.А.»

ПРИКАЗ № 38-од

31.03.2022 г. с. Чапаевское

О приеме детей в первый класс.

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и на основании приказа Управления образования 
администрации Прикубанского муниципального района от 30.03.2022 г. № 32-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Порядок приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в МБОУ «СОШ с. Чапаевское им. Хачирова И.А.»

2. Прием заявлений в первый класс:
- для детей, проживающих на территории села начать не позднее первого 
апреля и закончить не позднее 30 июня текущего года.
- для детей, не проживающих на территории села не раньше 6 июля и до 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года

3. Хакимову Мадину Аскеровну, заместителя директора школы по УВР в 
начальных классах, назначить ответственным лицом за прием заявлений в 
первый класс.

4. Хакимовой М. А. известить граждан , проживающих на территории 
Чапаевского сельского поселения о начале приема заявлений в 1 класс, 
разместив информацию на информационном стенде в здании школы, в
детском саду «Амалька», в здании сельской администрации и на сайте школы 
в сети «Интернет».

5. В связи с принятием настоящего приказа, приказ по школе от 28.01.2020 г. 
№6-од считать утратившим силу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


